
CORPORACIÓN AUTóNOMA REGIONAL DE LOS
VALLES DEL SINÚ Y DEL SAN JORGE. CVS

INFORME DE EVALUACIÓN Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD CONVOCATORIA
PUBLICA PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO NO.OO2.2O19

En la sala de juntas de la CVS, se reunió el com¡té asesor y evaluador de la Convocatoria
Publica para Entidades sin Animo de Lucro No. 002 de 2019, integrado por: El Subdirector
de Gest¡ón Ambiental, la Asesora de la D¡rección General y el Profesional Especializado
de la Unidad de Contratación, con el fin de realizar la verificación de requisitos habilitantes
y evaluar las propuestas recibidas en desarrollo de la c¡tada convocatoria que tiene por
obJeto: IMPLEMENTAR ACCIONES QUE PROMUEVAN LA RESTAURACIÓN Y
CONSERVACIÓN ECOLÓGICA DEL ÁREA PROTEGIDA REGIONAL DEL DISTRITO DE
CONSERVACIÓN DE SUELOS - DCS, DE LA CIENAGA DE LOS NEGROS EN EL
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, BASADOS EN EL PLAN DE MANEJO DEL
ECOSISTEMA.

Se procede a leer el orden del día

1. LLAMADO A LISTA DE LOS PARTICIPANTES

2, LECTURA DEL ACTA DE CIERRE

ITEM PROPONENTES

FUNOACION BOSQUES Y HUMEDALES
2 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS REGIONES

COLOMBIANAS

1

3. EXAMEN PRELIMINAR Y VERIFICACION CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS

G,§fE-

1 . Llamada a lista de los participantes;
2. Lectura Acta de cierre
3. Examen prel¡m¡nar y verificación de documentos habilitantes de las propuestas
4. Evaluación y calificación técnica de las propuestas
5. Orden de elegibilidad
6. Conclus¡ones

DESARROLLO

El moderador procedió a llamar a lista a los integrantes del comité evaluador, en el cual
estuvieron presentes: la Doctora CAROLINA BURGOS LENGUA - Asesora de la
Direccion General, el Doctor ALBEIRO ARRIETA LOPEZ - Subdirector de Gestión
Ambiental y el Doctor JESUS ANTONIO PINTO ANGULO - Profesional Especializado
Unidad de Contratación.

De conform¡dad con el acta de cierre del proceso, hasta el día y hora programada para la
presentación de ofertas se recibreron las siguientes propuestas:

I



Esta pr¡mera fase clas¡ficatoria, consiste en efectuar un examen prel¡minar de las
propuestas con el f¡n de determ¡nar s¡ se encuentran completas y cumplen con los
requisitos de carácter jurídico, técnico, financiero y de experiencia establecidos en la

convocatoria. El com¡té evaluador procede a revisar ¡os requisitos mínimos de
admisibilidad o habilitantes de las propuestas recibidas según se describe a continuac¡ón:

Una vez ver¡ficados los requisitos habilitantes se procedió a rcalizar la evaluación y
calificación técnica de la propuesta, de conformidad con los criterios establecidos en la
convocatoria, obteniéndose el siguiente resultado:

REQUISITOS HABILITANTES RESULTADO DE LA VERIFICACION

DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE -Ver anális¡s detallado en cuadro
de Excel anexo

EXPERIENCIA CUÍyIPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo

APORTE (CONTRAPARTIDA) CUMPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo

TALENTO HUMANO CUMPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo

RESULTADO DE LA VERIFICACIONREQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo

DOCUMENTOS JURIDICOS

EXPERIENCIA CUMPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo
CUfITPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo

APORTE (CONTRAPARTIDA)

CUÍI¡IPLE -Ver análisis detallado en cuadro
de Excel anexo

TALENTO HUMANO

CRITERIO

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE
oPRODUCTOS O ACCIONES ADICIONALES
l5MAYOR APORTE ENTIDAD 27% 30.300.000)
84TOTAL

0EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE
14PRODUCTOS O ACCIONES ADICIONALES

2

4. EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN TÉCNICA DE LAS PROPUESTAS

FUNDACION BOSQUES Y HUMEDALES
PUNTAJE

60

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS REGIONES

CRITERIO PUNTAJE

FUNDACION BOSQUES Y HUMEDALES

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS REGIONES
COLOMBIANAS



MAYOR APORTE ENTTDAD 20o/" ($22.435.098) 15

TOTAL 29

5, ORDEN DE ELEGIBILIDAD

En este proceso de selección, una vez rcalizada la verificación de los requisitos
habil¡tantes se determinó que las propuestas presentadas son hábiles, al cumplir con los
requisitos ex¡gidos en la convocatoria

Posteriormente se procedió a realizar el proceso de calificación y as¡gnac¡ón de puntaje
en virtud del cual se le asignó a los proponentes el siguiente puntaje total:

Teniendo en cuenta, que en este proceso de selección la oferta presentada por la
FUNDACION BOSQUES Y HUMEDALES cumplió con los requisilos habilitantes y
adicionalmente obtuvo el puntaje más alto (84 puntos), se ubica en el primero orden de
eleg¡bilidad conforme a lo establecido en la convocatoria.

6. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA

Terminada la verif¡cación de requ¡s¡tos hab¡litantes y evaluación técnica, el comité
evaluador recomienda al señor Director de la Corporación, celebrar el convenio de
asociación que tiene por objeto IMPLEMENTAR ACCIONES OUE PROMUEVAN LA
RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN ECOLÓGICA DEL ÁREA PROTEGIDA
REGIONAL DEL DISTRITO DE CONSERVACIÓN DE SUELOS - DCS, DE LA CIENAGA
DE LOS NEGROS EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, BASADOS EN EL PLAN DE
MANEJO DEL ECOSISTEMA, con Ia FUNDACION BOSQUES Y HUMEDALES AI CUMpIiT

con los requisitos habilitantes requeridos y obtener 84 puntos de 100 pos¡bles.

Para constanc¡a se firma en Montería a los doce (12) dias del mes de junio de 2019.

ALB RO ARRI A LOPEZ
Subdirector de Gestión Ambiental

k$rÑ+M¿$ENGUA
Asesor de Dirección

w
US ANTO PINTO ANGULO

rofesional Espe ializado

3

1 FUNDACION BOSQUES Y HUMEDALES 84 PUNTOS
29 PUNTOS2 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE

DE LAS REGIONES COLOMBIANAS

Unidad de Co cton

PROPONENTES PUNTAJE TOTAL
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CERIIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESE}IfAC LEGAL CUMPLE . Aporta Cértjñcsdo dc cxistcncie y Gpresénteción lcgaldc l. Cámara dG

Comcrcio dc Montcríe, rccibo No.S000359494 dc 23 dc mayo do 2019, con 6lquc
ác¡adite que su obj6to socaál: cs la prot.ccion del m6dio ambacnta, a trava! d. lá

anvcat¡gácion, educacion yfomulacion y li.cucion de pian6a do ordcnác¡oñ
oñcntados a la cons.rvacion, rccup€racjon, prctcccion, man.jo, ulo y
aprov6chsr¡iénto s6tcniblc dc los rocurso3 náturáles rcñobaucs y cl medio ambicñtc
sostenibL i quc la duración es iñdefnidái quc cl rcprcsent.nlr 1.961(dioctoo podr3

réal¡zár los aclos y colcbler lo3 contrato3 y d.mas n6gocios juridico3 ncct3arioa para

CEDULA DE CIUDADAI{IA OEL REPRESENTANfE LEGAL CUMPLE-Aporta fotocopiá d6la codula d6 cil¡dedeníe dc FREoY JOSE SALAS

GUZMAN, con C.C. No. 78.688.757 dc Montcria, r¿presonleñtc l6!el (OIRECTOR) d.
FIINDACION AOSOUES Y IIUMEOALES FOLIO 22

CERTIFICAOO VIGENTE DE ANf ECEDENTES FISCALES,

CU PLE - La enti&d vonfico los cetuticados d€ antecadentca fLcálca cxpcdido por

ta conlraloriá No.812007,14761906'10125930 y No.78688757190610125835 d€l 10 de
juñio d. 2019, dond€ s€ €vidoncia que ni la cnlidad ni su r6pr6s.nlante legal 3t
encu.nlran reportados como responseblc! liscat¿s. Follos 2a y 25

CERTIFICADO OE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

CU¡IPLE - Le Entjdad vérlico los cortficádo! dc Ant ccdcnl.3 Diic¡pliñado3
cxpedidos por la ProcuÉdude Gen¿reldc la Nación No. 128450512 y No. 1284505E¡
d6 10 d6 juñio de 2019, donds se svidonci. quc ni la entidad ni su r€pres.ntánlo lcoel
reo¡stran sañciones é iñhabilidades vio€¡tes. FOLIO 25 y 26

CERTIFICAOO DE ANTECEOENTES JUDICIALES

CUMPLE - La eotidad v6dico que el crrtilicado d6 conlullá cn lin6á dc enicctd.nt g

y oqucdmi.ntos judiciá163 dc 10 dc junio d. 2019, dondc s. cv¡dcncia quc FRE0Y
JOSE SA|AS GUZMAN no ti6ne asunt6 pcnd¡.ñtes con la!.utond.des judicialcr.

FOLTO 2t

SISTEMA REGISTRO NACIO¡¡AL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE

LA POLICIA NACIOT{AL

CIJMPLE - Le entidád rcálizo consulla .n linca ds modides cor6cl¡vas y Prcvcnl¡va!
de la Policia Nacional, vorlicando quc FREDY JOSE SALAS GUZMAN no sc
6ncucnt6 6n cl rcgislrc, nácionald6 med¡de! corcc{ve3

CERTIFICACIÓ DE CUMPLIMIENTO DE OBLI6ACIONES CON LOS
SlSfEli,tAS GEI{ERALES OE SEGURIDAD SOCIAL Y APORÍES
PARAFISCALES

CUMPLE' Pr€sents clrtifcácion de cumplimicnto dc Aportca .l Siit me d! S.luridád
Social, suscrita por OUNOY HUMBERTO RUBIO MORENO, cñ c.lidad dc r.visor
li.elFOL|O 36¡9

REGISTRO ÚNrcO TRIBUfARIO (RUT) CUMPLE - presenla regislro un¡co rribuiaro deFUñoAClON EOSQUES Y
I.]UMEDALES FOLIO 29.34

REGISTRO EN EL SECOP CUMPLE - presentá captum de pantaya de usuario SECOP ll FOLIO 4l-a3
Conrtat¡tado oor l. eñtid¡d

COMPROMISO OE APORTE CONTRAPARTIOÁ
CUMPLE - Presenla certificácion de eporto por le sume d6 S30.000.000 - 27 %
FOLIO aS

PROPUESfA TECNICA Y ECOI¡OMICA CUMPLE - oresenta Droouesla tecñicá y ocoñomicá FOLIOS l-t6

TRABAJAOOR SOCIAL
CIJMPLE- Presentá hojá de vida de Ana Rosiris Puello Nori6gá CC 50.898.623
Trebaj.dore Social RP 50 898.623 FOLIO 105.222

BIOLOGO

TECNICO O PROFESIONAL EN ACUICULTURA
CUIiPLE- Presenta hojá dc vida de Fredy Jos6 Salas Guzmáñ CC 78.588.757
Prof6lionál6n Acuicultura MP 22912-026001 COR FOLIO l2l¡5a

INGENIERO FORESTAL Y/O INGENIERO AGROT{OMO
CUMPLE' Prcsenta hoi8 d6 vidá de Oscar MañuctVerga6 P6r.z CC 92.507 927
lñgcnico Agroñomo fP 13.a13 FOLIO 175-193

PROPONENTE: FUñDACION BOSQUES Y HUMEDALESVERIFICACION DE DOCUMENTOS HASILITANTES
JURIDICOS Y TALENTO HUMANO

lCUmeU. ercsenta trqa ac $da d6 Adnsne Msrtinoz TonÉr CC 22.866 2t2 Biotogs

ITP 
22866212 FOL|O 168-173
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CUI$PLE - Aporla Certificado de exislencia y represenlac¡ón legald6la Cámara de
Comercio de Monleraa, recibo No 5000362109 de 29 de máyo de 2019, con el que

acrédila que 3u objolo gocial: diseñar y ejecular programas y proyectos viablo§ para

olde3¿rrollo social, economico, ambiental y culturalde las regiones de colombia; que
la duración es iñdefinida; que el representante l€gal (pre6¡dente) podra crlebrar,
perleccionar y ejecular contratos ante cualquiér peGona o entidad provada publica;

FOLTOS 2¿

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENfACIÓN LEGAL

CEDULA OE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL cUMPLE- Aporta fotocopia de la cedula de ciudadania de JoHANA STEFANY
VENEGAS SALCEoO. coñ C C. No 1 129 414 578 de Barañquilla representanle
legal (presdente) de FUNOACION FUNSOSÍENIBLE FOLIO 5

CUTIPLE - La enlidad verifco los @rtificados de anlec€dentes fiscalés expedido por

la contraloria No.9002629446190605152914 yNo.71129514678190605152105de|5
de iunio de 2019, donde s€ evidenoa que ni la entided ni su rcpresentanle legal se
encuentr¿n reporlacfos como respoñsables fiscales FOLIOS 9 y '10

CERfIFICAOOVIGENTE OE ANTECEDENTES FISCALES.

CU¡IPLE - La Eñtidad verifico los certificados de Anlecedente3 Disc¡plinariog

expedrdos por la Procuraduria Generalde la Nacióñ No. 128198144 y No. 128197985
de 05 de junio de 2019 donde se evidencia que ni la eñtidad ñisu representianle legal

reorstran sanciones e inhahlidades vioentes FOLIO l2 v 13

CERTIFICADO DE ANTECEOENTES D¡SCIPLINARIOS

CUMPLE ' La enlidad vedficó que el cerlilc¿do de consulta en linea de antecedenles
y requedm ienlos jud¡clales de 5 dejun¡o de 2019, se evidencia que JOHANA
STEFANY VENEGAS SALCEDO ño tiene asuñtos pendientes con la3 auloridades

iudicialés FOLIO 15

CERTIFICADO OE ANTECEDENTES JUDIC¡ALES

CUMPLE - La entidad reahzo consulta en liñea de meddas correctivas y preventivas

de la Policia Nac¡onal, verificando que JoHANA STEFANYVENEGAS SALCEDO no
se encueñtra en elregistro nacionalde medidas conectivas FOLIO 17

SISTEMA REGISfRO NACIONAL OE MEOIOAS CORRECTIVAS DE

LA POLICIA NACIONAL

CUMPLE' Presenta cerlrficacion de cuñplimiento cle Aportes el Sistema de Segundad
Social, §uscrila por PEDRO LEÓN BARROS GARCIA, en cal¡ded de rev¡sor liscal
FOLTO t9

bear¡rclcrót oe cuMpLrMrENTo DE oBLrcActoNEs coN Los
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIOAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCAI FS

cUMPLE - presenta registro unico lfibulario de FUNoAclÓN PARA EL

OESARROLLO SOSfENIBLE OE LAS REGIONES COLOMBIANAS, .
FL]NSOSfFNIBLE. FOLIO 21 .21

REGISIRO ÚNICO IRIBUTARIO (RUT)

CUMPLE - presenla captura de panlalla de usuario SECOP ll FOLIO 26 y 27REGISTRO EN EL SECOP

COMPROMISO DE APORTE CONTRAPARTIDA
CUMPLE - Presenle certilicacion de aporte por la suma de S22 435.098 - FOLIO 29

PROPUESTA fECNICA Y ECONOMICA CIJMPLE - DÉsenlá oroouesta lecnicá v economicá FOLIOS 40.47

TRABAJADOR SOCIAL
CUMPLE- Presenta hoja de vida de Marileys del Cannen Revollo Figueroa C.C
1.101.452.306 Trabatadora Social. Aporta oiploma de Grado. FOLIO 195.222

BIOLOGO
CUMPLE- Presenta hoja de vida c,e Endque Dañiel Peñata Pérez CC 1.067.933.393
FOLrO 69{6

TECNICO O PROFESIONAL EN ACUICULfURA
CUMPLE- Presenta hoja de vida de Angél¡ca Flórez Guerra CC 1.063.288.934
Profesional en Acucullura Presenta Cerlrf¡cado de lnscripción ProfesionalAlín No.
22912-052108 COR FOLTO 88-95

INGENIERO FORESfAL YiO INGENIERO AGRONOMO CUiiPLE- Presenta hoja de vrda de Lorena Maríá P*ez Gateaño CC 1.026.279.714
lngen¡era Foreslal FOLIO 97-124

FUNDACION PARA ELVERIFICACION DE
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CONVOCAfORIA PUBLICA PARA ENTIOADES Sl¡¡ ANIMO DE IUCRO r,¿o 002 - 20is

CORPORACIÓN AUÍONOMA REGIONAL OE LOSVALLES OEL SIITÚ Y OEL SAN JORGE

PROPONEI¡TE: FUNSOSTENIBLE
OB.]EfO IMPLEMENTAF ACC]ONES OUE PROMUEVAN LA RESTAIJRACÉN Y CONSERVACIÓN ECOLóOICA D€L
aRE^ pRorEGtDA REG|oNAL oEL orsfRtro oE coNsERvaqóN 0E suELos . ocs. 0E LA crÉt¿aca oE Los

IIEGROS EN EL OEPART'J'EÑTO OE COROOBA &\S¡OOS EN EL Pt¡Ñ O€ MANEJO OEL ECOSISTEUA

EXPERIENCIA HABILITAI{TE Y DE PUNTAJE

157 190 000s 32

NOCUMPLE SE
REALZAN

ACTIV OADES OE
PLANLFICACION

MAS NO OE
IMPELENfACON

coNv 025-
m17

Shu y d.l Sán
Jor!.

"Etaboñcón dslp¡an do ñañep dol prañ d€ ma.qo dor

humsdal pañlano pa.!j. y propuosla d€ la {,ocláralorá.
párE ál logro d6l ¡¡snl.nimronlo ds la3 c¿racLrirüc..
Bcológc¿! y €l u§o rác¡o¡áld€ l0§ bBñ6s y sáMc&s

,ñbi6nlá1. qu6 pr63tá ol ácosi3r6f¡6 como lopon. del
dolarollo local y rsgio.¡al"

20 d. Julio dr
2017 2A11

167 1021{2s 33

NOCUMPLETSE
REALIZAN

acfrvroaDEs oE
PLAN1FICACION

MAS NO OE
IMPELENTACON,

OSJETONOES
ACOROE CON tAS
ACfIVIDAOES DEL

coNvENro

R.a¡!:.r los 6r¡Jdro! €$n!ñcos pa.. €l drágnoslico
ámbionial dol Ecod6tsma bolcoso C€.ro Colos¡ná d6l

munidp¡o d6 S.ñ Cátu. y dríinn E c5l.!orl. osr. n¡oar
.t proc.lo d! dtclaralon¡ como aP- ác. prol.9idá

rooion.t dot o.pa.lámonto do córdoba

2018

NO CUMPLE: SE
REALI¿AN

ACTIVIOADES DE

INVESfIGACION
MAS NO OE

IMPELENfACION

2018
l5d6Agorlodo 2018 1A2 510147s 3¡cow.00r-

2018
Sinu y (§ S.ñ

E¡aborár doo/monto clmllñ.o - plañ d6 man€F d.l
hum.dsll!! Mala. y propu63tá dsclaratoria, para €l lo!.o

d6l mánl6ninin to ds la3 car.d.rfstc!3 6colO9ic$ y €l
um r¿cional d. los bEn€s y 36rvc¡o3 amhonlal6s qu.
or€¡rá €l ácos¡roma cdno $port€ ds d€§anolb L€ly

69Dnál

16de

2016
3 1 750 605 6¡8

NOCUMPLE:SE
REALIZAN

ACfIVIDAOES DE
PIANEACION UAS

NO DE
IMPELENfACION.

OBJEfO NO ES

ACORDE CON LAS
ACÍIVIOAOES DEL

coNltNto
coNv. 032 .

2016

Jor!.

''Aun.r s.tu.tzos para rBalizar la aciualEaqón d6l dáñ
genüd d€ ord.ñác¡ón toBirál del d6pánsm.nlo de
có«!obá. c¡ribs"

I 416316573 36

NOCUMPLE:SE
REAII?¡N

ACTIMOAOES OE
PLANlFAAClot.I

MAS NO OE
IMP€LENÍACION

coNv 031-
2016

Shu y l.l Sán

'Oesanollar un coñvenio do cooperaoó¡ d6 S€ryloos
Ci.ñtlf@! y r6moló9i@! párá lE 6¡6@cióñ do ocl¡vidadss
quo pormrl¡n ,omular .l plañ {,a ddenaoóñ d6lraqrEo

hld¡co d.t A¡royo caroha"

12 d.

20r6

455 457 897s

37

CIJMPLE
coNv. 020 -

m17
Siñ'r y d.l San

"Rá.t¡zar tá iomutsoón d.t ptan d€ ordonamn.to d.r
Rocr]rlo Bldrico € impbñ|, áeioñ.s d€ mán6]o párá lá

or.ncá d6r R¡o Canah., .n or o€parramonto & córdoba"

2017
l9 d€ Ooombre do 2017

coNv 018-
2018

Siru y úl 53ñ
"Roati¿sr a foñ¡urac ón &t pran de or&ñemrmlo d€l
R€cl¡rso Hldnco € imploñlaracc¡oñ6s para €lno bs

@rdob.s áñ el Dopátumonlo d€ có¡doba

2018
4 d6 Dc6mbr6 de 201¡

298 178 4965

38

CUMPLE

E¡ptrl.nc¡¡ Riqu.rid¡r "ht.rv.nlo.l. ¡ proy.clot d.
Bt.b¡é.lml.rto y/o ñ¡¡l.n¡ml.nto y/o relorc.táclón de

pl.ñt..loné¿."

coNv.003-
20r6
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9 PUN]OS. NO MANIFIESTA LA INCORPORACION DE MANO DE OBRA NO
CALIFICAOA EN LA ZONA. PERO EXISTE PARTICIPACION DE LA COMUNIOAD Y

SE FORMULA OE UN PLAN DE DISPOS¡CION DE RESIDUOS

DISEÑAR UN PLAN INTEGRAL DE MANEJO OE RESIDUOS SOLIOOS
GENERADOS EN LAS COMUNIDADES ASENTADAS EN LOS

ALRREDEDORE DE LA CIENAGA OE LOS NEGROS

DOCUMENTO DE MONITOREO DE LA BIODIVERSIDAO A TRAVES

DE LA VERIFICACION DEL ESTAOO ACTUAL DEL ECOSISTEMA
(FLORA Y FAUNA)

5 PUI{fOS, LA VERIFICACION OE COBERTURA Y DE FAUNA YA EXISTE Y SOLO

SE VERIFICARA EL ESTAOO ACTUAL

8 PUNTOS, NO MANIFIESTA LA INCORPORACION DE MANO OE OBRA NO
CALIFICADA EN LA ZONA, PERO EXISTE PARfICIPACION DE LA COMUNIDAO

IMPLEMENTACION DE BUENAS PRACTICAS DE RECICLAJE, USO Y

APROBECHAMIENTO DE RESIDUOS SOLIOOS EN EL DESARROLLO
OE ESOUEMAS DE SEPARAC¡ON EN LA FUENTE

PROOUCTOS O ACCIONES ADICIONALES FUNDACION
BOSOUES Y HUiIEOALES

ASIGNACION OE PUNTAJE

PRODUCTOS O ACCIONES AOICIONALES FUNDACION
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS

REGIONES COLOMBIANAS
ASIGNACION OE PUNTAJE


